

RevComm利用規約 新旧対照表（2024年7月16日改定）

改定後	改定前
<p>RevComm 利用規約(以下「基本規約」といいます)は、株式会社 RevComm(以下「当社」といいます) ならびに当社の子会社および関連会社 (以下、「当社グループ会社」といい、当社とあわせて「当社グループ」といい、当社グループのうち以下に定義する当社サービスの提供を行う特定の会社を指す場合には「当社サービス提供会社」といいます) が当社グループとして提供ならびに当社および当社グループ会社の各社が提供する全てのサービス(当社グループが提供するサービスとソフトウェアの総称をいい、以下「当社サービス」といいます)をご利用になるすべての方 (以下「利用者」といいます) に共通して適用されるものです。</p> <p>利用者は、当社グループの提供する各種サービスを利用するにあたり、この基本規約に加えて当該サービス提供において個別に定めた利用条件を定めたサービス規約(利用規約、重要事項説明、利用ガイドその他名称を問わず、以下「個別規約」といい、基本規約とあわせて「サービス規約」といいます)についても合わせて同意するものとします。</p>	<p>RevComm 利用規約(以下「基本規約」といいます)は、株式会社 RevComm(以下「当社」といいます) ならびに当社の子会社および関連会社 (以下、「当社グループ会社」といい、当社とあわせて「当社グループ」といい、当社グループのうち以下に定義する当社サービスの提供を行う特定の会社を指す場合には「当社サービス提供会社」といいます) が当社グループとして提供ならびに当社および当社グループ会社の各社が提供する全てのサービス(当社グループが提供するサービスとソフトウェアの総称をいい、以下「当社サービス」といいます)をご利用になるすべての方 (以下「利用者」といいます) に共通して適用されるものです。</p> <p>利用者は、当社グループの提供する各種サービスを利用するにあたり、この基本規約に加えて当該サービス提供において個別に定めた利用条件を定めたサービス規約(利用規約、重要事項説明、利用ガイドその他名称を問わず、以下「個別規約」といい、基本規約とあわせて「サービス規約」といいます)についても合わせて同意するものとします。</p>
第1条～第19条 (略)	第1条～第19条 (略)
<p><u>第20条 (当社グループ以外の第三者サービス)</u> <u>当社サービスの一部において、当社グループ以外の第三者が提供するサービスと連携して利用するサービスがあります。かかる第三者が提供するサービスに対する責任は、これを提供する第三者が負うものとし、これらを利用する場合は、当該第三者が定める利用条件等が適用されます。</u></p>	(新設)
第21条 (利用者のデータおよびコンテンツの取扱い) (略)	第20条 (利用者のデータおよびコンテンツの取扱い) (略)
第22条 (秘密保持) (略)	第21条 (秘密保持) (略)
第23条 (個人情報の保護) (略)	第22条 (個人情報の保護) (略)
第24条 (蓄積情報の取り扱い)	第23条 (蓄積情報の取り扱い)

(略)	(略)
第25条 (当社グループ提供ソフトウェアの利用条件) (略)	第24条 (当社グループ提供ソフトウェアの利用条件) (略)
第26条 (権利帰属) (略)	第25条 (権利帰属) (略)
第27条 (通知または連絡) (略)	第26条 (通知または連絡) (略)
第28条 (反社会的勢力の排除) (略)	第27条 (反社会的勢力の排除) (略)
第29条 (権利義務譲渡等の禁止) (略)	第28条 (権利義務譲渡等の禁止) (略)
第30条 (準拠法および裁判管轄) (略)	第29条 (準拠法および裁判管轄) (略)
第31条 (言語) (略)	第30条 (言語) (略)
2018年2月15日制定 2022年4月1日改定 2023年2月1日改定 2024年2月1日改定 2024年7月16日改定	2018年2月15日制定 2022年4月1日改定 2023年2月1日改定 2024年2月1日改定